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Forsidefoto: Vårvakkert på Knarestad da Tom 
Egerhei i juni tok imot gjester fra Lund menighets 
formiddagstreff og fortalte om laksefisket i 
Tovdalselva og om livet på husmannsplassen under 
Boen Gård. Foto: Arne Lunde.

Så er vi her igjen. Late og solfylte 
«smeigedager» er innhentet av travle 
hverdager for store og små. Nå vil 
barnehage, skole, jobb og et mangfold 
av fritidsaktiviteter på nytt fylle mange 
av døgnets timer.  

Samlingsgudstjenesten kommende 
søndag markerer at nå er vi i gang igjen 
for fullt også i Lund kirke. Kirkens 
rom skal på nytt fylles med aktiviteter 
for alle aldre de fleste dagene i uka 
– med sosialt samvær, alvor og lek, 
sang og musikk, trosopplæring og 
gudstjenester. Marsjordren er klar: 
Gjennom ord og praktisk handling skal 
vi sammen, stab og frivillige, omsette 
menighetens visjon til praksis: Et større 
fellesskap med grotid for tilhørighet, tro og 
tjeneste. 

Vi som kommer til kirka, ofte eller 
sjelden, representerer et stort 
mangfold. Vi befinner oss på ulike 
steder i livet. Men én ting har vi felles, 
uansett alder og livssituasjon: Vi er 
blant «tilværelsens evige reisende … 
bestandig underveis», som lyrikeren 
Kolbein Falkeid sier det i diktet 
«Horisontene»:

«Og se, vi er bestandig underveis
tilværelsens evige reisende

uten annen bagasje enn tørsten, 
sulten og lengselen.»

Tørsten, sulten og lengselen vår 
rommer så mangt: Vi søker til steder 
hvor vi kjenner at det er godt å være, 
hvor vi hører til. Menneskemøter 
som gir glede og livsmot. Tro og håp 
å holde fast i i tider når forandring og 

usikkerhet kan gjøre oss både bekymret 
og mismodige. Fred i en verden hvor 
krig og terror preger nyhetsbildet mer 
enn på lenge. 

I «Hverdagspraten» i dagens 
menighetsblad siterer Hanne Andersen-
Steinsland et tankevekkende afrikansk 
ordtak: «Det skal en landsby til for å 
oppdra et barn». Henry Ford er inne 
på det samme: «Å komme sammen er 
begynnelsen. Å holde sammen er framgang. 
Å arbeide sammen er suksess.»  

Det er en klok påminnelse i tider 
når individualismen ofte trumfer 
fellesskapet. Landsbyperspektivet 
utfordrer, men kan samtidig inspirere 
og gi oss drivkraft når vi nå kommer 
sammen ved starten på et nytt arbeidsår 
i kirka vår: 

Sammen kan vi være med på å gjøre 
Lund kirke til gledesspreder og 
håpsbærer både lokalt og globalt!  

Sammen kan vi i ord og handling være 
med på å stille tørst, sult og lengsel etter 
fellesskap, livsmot og tro, hvile og ro.

– Ingen kan gjøre alt, men alle kan gjøre 
noe, sier Hanne Andersen-Steinsland i 
dagens hverdagsprat. Det skal ofte ikke 
så mye til: Et smil. Et håndtrykk. En 
hjelpende hånd. Små ord som åpner 
dører: «Så fint å se deg!»

Velkommen inn i fellesskapet – som 
vanlig deltaker eller i en rolle som 
frivillig medspiller og bidragsyter i 
menighetens viktige ”landsbyoppdrag” 
på Lund! 

«Det skal en landsby til ...»
Redaktøren har ordet
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Familiedag med basar 
lørdag 16. novemberDIAKONENS HJØRNE

Høstens første foredragskveld 5.sept.

Liturgien 
etter liturgien?
I 2015 var jeg så heldig å få møte Biskop Thomas. Han er 
biskop i den koptiske kirke nord i Egypt, i området rundt 
Alexandria. Jeg fikk besøke ham på Anafora, oasen han har 
skapt midt i ørkenen. 

Anafora er et sted for gudstjenester og tidebønn, for still-
het, men også for arbeid. Her drives økologisk jordbruk. 
Her males det ikoner. Her utdannes barn og unge. De får 
betalt for det, så de skal slippe og måtte jobbe for å brødfø 
familien. Her kan man leie seg en liten hytte og bare være, 
i Anaforas rytme. 

Jeg hadde en slik hytte. Vi var en delegasjon fra Hånes 
kirke som besøkte vårt misjonsprosjekt. En i reisefølget 
uttalte en kveld vi satt på et av hustakene: «Det er akkurat 
som det de tror på er ekte. Vi gjør jo også det, men skjøn-
ner du hva jeg mener?» 

Jeg tror jeg skjønte hva han mente. Kanskje er det det 
Biskop Thomas kaller «liturgien etter liturgien».  Kanskje 
er det dette jeg prøvde å si noe om i teksten jeg leste for 
konfirmantene etter en samling hvor vi oppsummerte 
en undervisningsrekke med gudstjenesten som utgangs-
punkt:

Så står du der en søndag. Du har vært på gudstjenesten. Du 
har nettopp trådt frem for Gud som står der med åpne armer, 
lagt av alt dritet du kom med av sår, skam, vonde følelser, ting 
man ikke får til. Og Gud har sagt: «Jeg tåler det. Prøv å la det 
ligge her. Jeg tilgir deg». 

Så har du sagt takk. Du har lyttet og leita etter hva Gud vil si 
deg i dag. Gud har lytta til deg og dine bønner. Du har fått Gud 
med deg på innsiden gjennom brød og vin. Du bærer på en 
måte Ham i deg, og Han bærer deg. Gud har sagt: «Jeg ser deg, 
jeg liker deg, jeg vil gå sammen med deg, jeg vil hjelpe deg.» 
Og så sier han:» Gå i fred, og tjen meg med glede.». 
 
Og der står du i døra på vei ut av kirka. Hva nå? 

Hva nå?

Lund menighet gjentar i høst suksessen fra i fjor og 
inviterer til Familiedag med basar lørdag 16. november. 
Ett av dagens høydepunkt blir åresalg, og i den anled-
ning ønsker vi å høre om noen har en gave eller to å gi 
til gevinst? 

Har du eller noen du kjenner lyst og mulighet til å bidra 
med f.eks. noe hjemmestrikket, hjemmelagd, kranseka-
ke eller noe annet som kunne være hyggelig å vinne? Ta 
i så fall gjerne kontakt med daglig leder, Marie Holte: 
MH365@kirken.no.

Menighetsbladet kommer tilbake med mer informasjon 
om Familiedagen i neste nummer. Men notér og hold 
av lørdag 16.november allerede nå! 

Foto: Svein Helgesen.

TEKST: PETTER TANGGAARD LOMELAND,
DIAKON

Høstens første temakveld vil ha Bi-
belen og bibelsyn som hovedfokus. I 
foredraget «Et bærekraftig bibelsyn» 
vil Odd Bjørnsen den 5.september ta 
utgangspunkt i Bibelens lange histo-
rie. Det startet som muntlig fortalt 
tradisjon, fortsatte som manuskripter 
gjennom århundrer og endte til sist 
som en samlet bok med både GT (Det 
gamle testamente) og NT (Det nye 
testamente).

Mer om programmet for høstens 
foredragskvelder finnes på side 13. 

Bibelen 
– en gammel bok for i dag?

Foto: Arne Lunde

Kilde: Den norske kirke
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Gledesspredere 
på Lund

Glederiet:

Diakon Petter Tanggaard Lomeland og Astrid Seegers-
Røinaas startet opp Glederiet høsten 2023. 
– Glederiet er «hverdagshjelp», en følgetjeneste. Målet 
er å tilby en hjelpende hånd som å følge til frisøren og 
til legen, hjelpe med å handle eller kanskje være en 
samtalepartner på en rusletur, forteller Petter.

– Vi vet at det er behov for en slik tjeneste på Lund, hvor 
det bor mange eldre. Noen opplever ensomhet og har 
et ønske om å komme ut av isolasjon samtidig som de 
trenger litt praktisk hjelp, sier Astrid. Hun har erfaring fra 
Røde Kors sin besøkstjeneste og har dessuten vært med i 
forskjellig frivillig arbeid i hele voksenlivet. Det har gitt 
henne mye tilbake.

Vektlegger praktisk hjelp
– Glederiet er ikke tenkt som en ren besøkstjeneste med 
en fast besøksvenn, men heller å kunne hjelpe i hverdagen 
med praktiske gjøremål, presiserer hun. Det er behov for 
flere frivillige gledesspredere som kan gi en håndsrekning 
til de som trenger det. Alle som melder seg, vil ha en 
samtale med diakonen i forkant og skriver under på en 
etisk veileder, samt samtykkerklæring og taushetsløfte. 
I veilederen kan vi lese at tjenesten skal utføres med 
personlig integritet, og ingen kan motta personlige 
økonomiske gaver.

– Dette kan passe for de som har fri på formiddagen, 
og for studenter som har en fleksibel hverdag, forklarer 
Petter. For å bli med på laget forutsettes det at man har 
respekt for kristne verdier, men det er ikke et krav at man 
må være bekjennende kristen.

Forkynn med gode gjerninger
– Dette er en hjelpetjeneste, ikke evangelisering. Frans av 
Assisi er blant annet kjent for at han skal ha sagt: Gå ut og 
forkynn evangeliet, om nødvendig med ord. I det ligger jo at 
gjerningene kanskje er like viktige som ordene, minner 
Petter om. 

TEKST OG FOTO: ARNE LUNDE

Nytt tilbud: Petter Tanggaard Lomeland og Astrid Seegers-Røinaas ønsker 
velkommen til Glederiet torsdager for en prat og en kaffe.

DEN STØRSTE GLEDE ER Å GJØRE ANDRE GLAD, HETER DET. 
DERFOR ER DET SATT I GANG EN FRIVILLIG HJELPETJENESTE I 
LUND MENIGHET.

– Jesus hjalp de ensomme og utstøtte, helt på tvers av 
vanlig kultur på den tiden. Der har vi et godt forbilde, 
supplerer Astrid. 

Glederiet holder til på kirkekontoret og har åpent på 
torsdager mellom 9 og 12. Da besvares også henvendelser 
på telefon 47 95 32 81. – Det er også mulig å ringe utenom 
denne tiden og legge igjen beskjed, så ringer vi tilbake. 
Telefonen sjekkes tirsdager og torsdager, presiserer Petter 
– og legger til: – Vi tar gjerne imot besøk på torsdagene på 
kirkekontoret for en prat, enten det dreier seg om å melde 
inn behov for hjelp, eller at man vil høre nærmere om hva 
tjenesten går ut på. Vi satser på at torsdagen kan bli en 
hyggelig møteplass, vi skal sørge for at kaffen er klar!

Glederiet samarbeider med kommunens hjemmetjeneste 
for å spre informasjon om tilbudet på de ulike 
institusjoner i bydelen. 
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Behov for flere 
frivillige
Har du tid til overs?

Har du lyst til å engasjere deg i noe av menighetens liv?

Da vil vi gjerne høre fra deg. Vi er heldige som har mange 
frivillige i Lund menighet. Verdifulle ressurser som bidrar 
med små og store oppgaver for at de ukentlige aktivitetene 
skal rulle og gå. 

Men vi vil gjerne ha med flere! Som frivillig kan du få 
brukt deg selv og dine ressurser, bli kjent med andre og 
bidra til at Lund menighet kan være mer for enda flere.

I Lund har vi mange ulike tjenester som varierer i tid og 
omfang. Kanskje du kan bidra inn i noe av dette:   

• Gå med menighetsblad etter oppsatt rute 4 ganger i året. 
• Tilberede middag eller vaske opp etter superonsdag (så ofte 

det passer deg etter avtale)
• Være medliturg/tekstleser i gudstjenesten (noen søndager i 

semesteret)
• Kirkevert som ønsker velkommen til gudstjeneste (noen 

søndager i semesteret)
• Gå med dåpshilsen, en gave fra menigheten til 1-, 2- og 

3-åringer.
• Bønnetjenesten – be for bønneemner skrevet ned i en bøn-

neperm.
• Være med i en kirkering som forbereder og steller i stand 

kirkekaffe. 
• Søndagsskole: Vi trenger noen engasjerte mennesker som vil 

drive søndagsskolen. 

Det er gjennom lagspill vi kan spille hverandre 
gode i arbeidet for å utføre kirkens store kall og 
oppdrag, sier den nye domprosten og prosten for 
alle menighetene i Kristiansand. 
(Foto: Svein Helgesen)

Fra årsskiftet overtar Nils Terje Andersen som ny domprost i Kristiansand og 
dermed også prost for Lund menighet. Menighetsbladet vil i neste nummer ha en 
prat med han. I intervjuet framsnakker han blant annet lagspillets betydning og 
nevner spesielt samarbeidet mellom stab og frivillige: 

– Vi må bygge kirka vår nedenfra, menighetsutvikling er noe vi må skape sammen. 
Både gudstjenester og alt annet som skjer i menighetene er resultat av samskaping 
mellom stab, frivillige og de som kommer for å delta.  Vi møter Gud og skaper høytid 
sammen!

Lagspill gjør oss sterke
Nils Terje Andersen, ny domprost og prost i Lund:

En menighet med bredde og mangfold av aktiviteter vil alltid trenge flere frivillige.
(Kilde: Ole Henrik Kongsvik, billedarkiv Den norske kirke) 

Vi har også andre små og større oppgaver som du kan bidra 
inn i. Ta kontakt med en i staben om du har lyst til å være 
en del av den flotte gjengen med frivillige i Lund menig-
het! 

Kilde: Nettside Frivillig.no
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– Det var krevende – men veldig gøy! Guttene er ganske 
samstemte når vi spør hvordan de opplevde å berge en velta 
kano ved å buksere den opp i sin egen, tømme den for vann 
for så å få den sjøsatt igjen. 

Gøy på speiderleir
KANOVELT, SOVING I TELT OG MIDDAG LAGET PÅ BÅL VAR NOE AV DET FEM GUTTER FRA LUND MENIGHETS SPEIDERGRUPPE FIKK 
OPPLEVE NOEN DAGER I SLUTTEN AV JUNI UNDER KFUM-KFUK SIN KRETSLEIR PÅ HAMRESANDEN.

Kretsleir med aktiviteter på ekte speidervis
Det var ett av mange innslag på kretsleiren. Revelje og 
flaggheis, dagshaik og kveldssamling rundt leirbålet var 
andre aktiviteter som ble gjennomført i løpet av de fem da-
gene leiren varte. 

Sammen med om lag 100 speidere fra Mandal i vest til 
Grimstad i øst fikk Filip Engebu (11), Philip Elias Breivik 
(10), Jacob Mosvold (11), Eirik Olsen Holt (10) og Jonas 
Vedå (11) sammen med sin leder Martin Bentsen oppleve 
fellesskap og dager fylt med spennende aktiviteter på ekte 
speidervis. 

At opplevelser knyttet til det våte element fikk høy skår 
på opplevelsesbarometeret bør ikke overraske noen, sær-
lig når stranda lokker bare noen meter fra teltleiren. Men 
også praktiske oppgaver var på dagsorden. Mat må man ha, 

TEKST OG FOTO: ARNE LUNDE

Redningsaksjon: Ikke helt enkelt å få en velta kano tømt for vann og på rett kjøl 
igjen, men guttene klarte det med litt veiledning fra en av lederne.

På speidervis: Middagen tilberedes over åpen ild selvsagt. Jonas Vedå fyrer opp i 
grua mens de to i bakgrunnen sørger for forsyninger med ved.

Leirkjøkken: Jacob Mosvold kutter grønnsaker mens de andre tar en kort pause.

Nyter strandlivet: Filip Engebu, Jonas Vedå, Eirik Olsen Holt, Jacob Mosvold 
og Philip Elias Breivik, sammen med leder Martin Bentsen, gjorde veien  kort til 
stranda når sola kom.

og guttene var ikke vonde å be når det skulle rigges til grue 
til bål for å lage middag, eller «oppvaskbenk» rigget til med 
tauverk og stokker. Primitivt, men veldig gøy. Og maten 
smakte. 

Å sove i telt falt visst også i smak, selv om det kunne bli be-
grenset med søvn. – Jeg våkna klokka fem i dag tidlig fordi 
det var kaldt. Jeg tok på en ekstra genser og da gikk det fint, 
beretter Jacob. Oppskriftsmessig så ble det fort midnatt før 
roen senket seg i teltleiren. 

Gøy uten skjerm
Noe som slår en besøkende på kretsleir, er fravær av skjer-
mer. Verken ipader eller telefoner var å se, og det var knapt 
noen som savnet å sitte med nesa i en skjerm disse dagene: 
– Nei, det er det ikke tid til på leir, her er så mye vi skal 
være med på, og så skal vi ta mange forskjellige merker. Det 
er mye gøyere!

Bildene under og på neste side forteller bedre enn ord om 
hvor gøy det er å være på speiderleir.
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Alle i aktivitet: Spikking og middagsforberedelser i skjønn forening.

Oppvask på naturlig vis: Philip gjør klar oppvaskbenken som rigges til med stokker 
og tauverk. Her mangler verken oppvaskkum, skyllekum eller tørkestativ. Hvem 
trenger oppvaskmaskin? 

 

Aktivitetstilbud for både små og store                          
Blir det noe å være med på for barna i Lund kirke også i høst?

Vi spør menighetspedagog Karoline Wadseth Aase, 
som sammen med frivillige har hovedansvaret for det 
meste av det som skjer for disse aldersgruppene.

Javisst blir det full aktivitet, forteller Karoline, alltid 
like engasjert. Alle faste aktiviteter både i barnehage- 
og skolealder er i gang igjen i slutten av august. Nytt på 
programmet nå i høst er at Fredags erstattes av en ny 
aktivitet rett etter skoletid annenhver fredag, tweens-
klubben «Helg» (se plakat). – Det blir spennende, vi 
håper det er et tilbud mange vil komme for å være med 
på, sier hun.

I tillegg til de faste aktivitetene er det et tett trosopp-
læringsprogram med både nytt Babysangkurs, 4 års- og 
5 årsklubb, Skatte-
kista for 4.klasse 
og Lys Våken. Det 
siste tilbudet, som 
tidligere har gått 
av stabelen sent i 
januar, er nå flyt-
tet fram til første 
helga i advent.

Informasjon om 
programmet for 
trosopplæringa og 
familiegudstjenes-
tene finnes på side 
11 i dagens menig-
hetsblad. 

Som det fremgår av oversikten under, er KFUK-KFUM- speiderne en del av Lund kirkes faste aktiviter. 
Kunne du tenke deg å bli med i speiderfellesskapet når det starter opp igjen etter sommerferien? De 

møtes hver mandag kl. 17.30, oftest ute i det fri, for å gjøre forskjellige aktiviteter. Gutter og jenter fra 
andre klasse er velkommen til å bli med. Kontakt Ragnhild Kvarenes på telefon 901 95 054. 
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–ALL INNSATS SOM KAN BIDRA TIL AT BARNA VÅRE HAR 
DET TRYGT OG GODT, ER INVESTERING I FRAMTIDA, SIER 
TOBARNSMAMMAEN. HUN ER OPPTATT AV Å FRAMSNAKKE 
SAMARBEIDET MELLOM FORELDRE, BARNEHAGER/SKOLER OG 
FRIVILLIGHETEN. SELV FINNER HUN MYE AV DRIVKRAFTEN 
FOR ENGASJEMENT SITT I ET GAMMELT AFRIKANSK ORDTAK, 
«DET SKAL EN LANDSBY TIL FOR Å OPPDRA ET BARN».

«Det skal en landsby til 
for å oppdra et barn»

TEKST: SVEIN HELGESEN
FOTO: SVEIN HELGESEN /PRIVAT

Å høre til i Lund menighet er blitt noe positivt og naturlig for oss, forteller Hanne 
Andersen-Steinsland. På bildet er hun selv med som frivillig under basaren på 
Familiedagen i kirka høsten 2023.

Hanne er ekte «Lundskråke», født og oppvokst i bydelen. 
Etter fullført lærerutdanning bodde hun noen år i Oslo, 
hvor hun studerte psykologi og jobbet i barnevernet. I 
2014 flyttet hun sammen med mannen Bjørn tilbake til 
Kristiansand, selvsagt til Lund. 

Lund kirke - viktig lokalt møtested
Kristendom og tro stod sentralt i oppveksten i en familie 
som var aktivt med i Menigheten Samfundet. – Møtet 
med kirka da vi døpte barna våre, ble starten på en varig 
positiv relasjon til Lund kirke, forteller hun: – Vi møtte 
en menighet med lav terskel og et varmt engasjement for 
folk i nærmiljøet – et viktig lokalt møtested på tvers av 

generasjoner. For en familie i vår livsfase treffer mangfoldet 
og bredden i menighetens aktivitetstilbud behov både hos 
barna og oss voksne. Vi har i perioder brukt Superonsdag 
flittig, Teodor har de siste årene gått i Minifredags og 
Amanda synger i Barnegospel. 

SOL – sammen om Lund
Som foreldre på Wild Minne har Hanne kommet tett på 
prosjektet SOL, «Sammen om Lund», hvor menighetsdia-
kon Petter Tang-
gaard Lomeland er 
en av drivkreftene.  
– Gjennom SOL 
går skole, idrett og 
kirke sammen for 
å gjøre oppvekst-
miljøet på Lund 
trygt og inklude-
rende. Slike tiltak 
må vi framsnakke 
og heie på, ikke 
minst mobilisere   
enda flere voksne 
til ravnetjenesten 
på kveldstid. 

I ”HVERDAGSPRATEN” I DETTE NUMMERET MØTER VI HANNE ANDERSEN-STEINSLAND PÅ HAMREHEIA. HUN ER FRA I HØST LEDER 
AV FAU (FORELDRENES ARBEIDSUTVALG) PÅ WILDS MINNE SKOLE, HVOR BARNA TEODOR (10) OG AMANDA (7) GÅR, OG HUN ER MED I 
DET KOMMUNALE FORELDREUTVALGET KOMFUG.

–  Foreldreutvalgslederen heier på SOL’s 
ravnetjeneste og oppfordrer flere foreldre til å være 
med. (Kilde: Skrubbsultens Facebook-side)
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– Når foreldre aksjonerer og utfordrer de som har ansvar, er det lettere å nå fram 
og bli tatt på alvor, sier Hanne. – Men vi er fortsatt i prosess og må stå tålmodig på. 

«Hjertesoner» rundt barnehager og skoler
Med bakgrunn i gode erfaringer fra Oslo er målet å få 
opprettet såkalte «hjertesoner» rundt skolene i hele 
Kristiansand. I samarbeid mellom foreldre, skoler, 
kommune/fylkeskommune, veimyndigheter og Trygg 
Trafikk skal trafikken kartlegges og tiltak settes inn for å 
redusere trafikkfaren – med hovedfokus på innføring av 
30 km-soner og økt oppmerksomhet på barns situasjon i 
nærområder som omfattes av konkrete utbyggingsplaner. 

Når det sosiale nettverket rakner 
Arbeid i barnevernet har lært Hanne mye om hvor alvorlig 
det kan være når det sosiale nettverket rundt barn og unge 
rakner. – Det kan i verste fall gjøre ubotelige skader resten 
av livet, poengterer hun. Som rådgiver på Universitetet 
i Agder jobber hun til daglig med tiltak for å styrke 
studenters psykososiale læringsmiljø. – Isolasjonen under 
koronaperioden gjorde mange studenter mer sårbare 
og bidro til utenforskap, forteller hun: – Å forebygge og 
motvirke ensomhet og frafall fra studiene i disse avgjørende 
utviklingsårene er viktig for hele samfunnet.

«Det skal en landsby til …»
Da er vi tilbake der vi startet samtalen: Vårt felles oppdrag 
om å gjøre alt som er mulig for at barn og unge kan få 
en god start og oppleve trivsel, tilhørighet og trygge 
rammer rundt seg.  – Det er dessverre ingen selvfølge. Når 
utfordringene blir store, kan vi som foreldre og tilsatte i 
skole og barnehage lett blir sittende på hver vår tue, slitne 
og fortvilet over ikke å fikse det som gjør hverdagene 
vanskelige, sier Hanne – og avslutter praten med igjen å 
minne om «landsbyperspektivet»: 

– Når vi alle – foreldre, bar-
nehager og skoler, kirke, idrett 
og andre frivillige – gjør vårt 
og stiller opp sammen, kan 
vi gjøre en forskjell slik at det 
afrikanske ordtaket blir virke-
lighet. Ingen kan gjøre alt, men 
alle kan gjøre noe! 

Selv hadde hun sine første kveldstimer som «SOL-ravn» 
rett før ferien. Å vandre rundt i nærmiljøet sammen med 
andre foreldre kan gjøre en forskjell på flere måter, mener 
hun: – At voksne er fysisk til stede der barn og ungdom 
holder til på fritida, er positivt i seg selv. Samtidig trenger 
vi som foreldre å komme sammen, utveksle erfaringer og 
dele kunnskap med hverandre, spesielt i tider når sosiale 
medier skaper økt avstand mellom generasjonene og ofte 
gjør oss voksne både usikre og bekymret.
 
Trafikkaksjon med barnefokus 
Nærmiljø og trafikkforhold på Lund i 2024 er ikke som da 
Hanne vokste opp. Trafikken øker år for år, ikke minst som 
følge av rask og storstilt utbygging langs Marviksveien og 
Østre Ringvei. 

På Wilds Minne så vi med stigende uro på den økte faren 
langs barnas skolevei, forteller hun: – Etter å ha diskutert 
over tid, også sammen med andre FAU, kom vi til at vi 
måtte aksjonere. Noen må tale barnas sak så høyt og tydelig 
at både utbyggere, veimyndigheter og kommune hører og 
tar utfordringene mer på alvor. Vi kan ikke slippe saken før 
barna våre får en langt tryggere vei å ferdes på til skolene 
og barnehagene i bydelen

Foreldrenes trafikkengasjement har fått bred oppslutning, 
og media har bidratt til å gi saken økt oppmerksomhet.  
Aksjonen er nå blitt en kraftfull bevegelse som også 
omfatter Lovisenlund, Oddemarka og flere barnehager på 
Lund.  
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Kalender med masse sang og musikk
Vi stikker innom kantorens kontor rett før ferien for å høre 
litt om status på sang- og musikkfronten i menigheten. – 
Kalenderen sier vel det meste om aktivitetsnivået, smiler 
han. Og når vi studerer den nærmere, forstår vi at han har 
fullt opp å gjøre: 

Tirsdager: Babysang og øvelse i Kirkekoret. 
Onsdager: Småbarnstrall og øvelse i Barnegospel og 

Kirkespirene. 
Torsdager:  Øvelse i AvOgTil-koret (annenhver uke)
Søndager: Gudstjeneste  

Sang og musikk berører 
og skaper fellesskap

Ben Tore Beisland:

TEKST: SVEIN HELGESEN
FOTO: ARNE LUNDE

Teamarbeid
Ben Tore innrømmer at det kan bli hektisk og travelt: – 
Men jeg er jo privilegert som får jobbe med det jeg brenner 
for og gir meg så mye tilbake. Og så er vi jo flere om det, 
dette er et skikkelig teamarbeid, poengterer han og roser 
spesielt menighetspedagog Karolines enorme engasjement 
og Inger Lindseths innsats som frivillig i Kirkespirene: –
Karoline har tilført musikkaktivitetene for de yngste masse 
ny energi og begeistring, sier han og nevner spesielt den 
økte oppslutningen om Småbarnstrall og Barnegospel. 

Travel høst
Høstens sang- og musikkprogram er tettpakka. For delta-
kerne i Barnegospel er festivalen i Kragerø midt i oktober 

et høydepunkt. Kirkekoret planlegger 
salmekveld 24.september og deltar på 
Svein Ellingsen-arrangement i Dom-
kirka 30.oktober. AvOgTil-koret har 
avtaler om å komme til både Flekker-
øy og Frikirken med sitt Sangglede-
konsept. I tillegg vil alle tre korene 
delta ved flere av gudstjeneste utover 
høsten (se gudstjenesteoversikten på 
side 15).

Tanker og idéer om veien videre
Selv om han har mer enn nok å gjøre, 
er vår engasjerte kantor alltid opptatt 
av veien videre framover. Oppslutnin-
gen om Kirkespirene har sviktet noe 
i det siste og oppfordrer foreldre til 
å motivere flere av de mellom 4 og 6 
år til å bli med der: Og selv om han 
har blitt skuffet noen ganger, drøm-
mer han fortsatt om å få på beina et 
tilbud for tenåringer når de slutter i 
Barnegospel. – Skal man få utvikling, 
må man alltid ha nye idéer i hodet, så 
får tida vise hva som er liv laga, smiler 
han.    

SANGGLEDE OG MUSIKALSK MANGFOLD ER ETT AV LUND MENIGHETS STORE AKTIVUM. – SANGEN OG MUSIKKEN HAR SITT EGET 
SPRÅK SOM BERØRER VÅRE INNERSTE STRENGER. Å SYNGE SAMMEN ER SAMTIDIG ENORMT FELLESKAPSBYGGENDE, SIER BEN 
TORE BEISLAND NÅR VI BER HAN SETTE ORD PÅ HVORFOR KIRKA PRIORITERER SANG- OG MUSIKKAKTIVITETENE SÅ HØYT. 

Å motivere flere i aldergruppa 4-6 år til å bli med i Kirkespirene er en prioritert oppgave. – Jo tidligere barna 
starter, jo større er sjansen for varig og sterk sang- og musikkglede, sier Ben Tore Beisland.

Nyrekruttering er nødvendig for å sikre kontinuitet i 
alt korarbeid, sier Ben Tore Beisland. Derfor tar han 

imot nye sanglade medlemmer med åpne armer. 

10 /



Da jeg ble oppfordret av vår kantor, Ben Tore 
Beisland, til å skrive om en salme som har betydd 
mye for meg, var det en helt spesiell sang som 
kom for meg. Det er ”Han er min sang og min 
glede, han er min Herre og Gud», oversatt av 
Rune Larsen.

Denne salmen ble jeg først introdusert for under 
konfirmasjonsforberedelsene, og den ble raskt 
en av mine sanger – en tekst som jeg lett kunne 
søke trøst hos. Konfirmasjonstiden er en sårbar 
tid, og jeg kan ennå huske hvordan jeg fant et 
fast holdepunkt i selve teksten. Jeg forsto at jeg 
ikke er alene, men at vi alle er en del av en større 
sammenheng. Det å kunne vite at det finnes en 
Gud som er der for oss alle, gjorde at jeg fikk en 
indre ro, særlig når de andre konfirmantene var 
opptatt av helt andre ting.

Jeg kan minnes en tid i mørket, uten mening levde jeg da.
Men da hørte jeg røsten av Jesus, som vil vise den vei jeg skal gå

Han er min sang og min glede, Han er min Herre og Gud.
Jesus, i dine hender jeg hviler til livets slutt

Etter den ytterste dagen, i det nye Jerusalem.
Da bøyer jeg meg ned for Jesus, og han sier velkommen hjem

Da skal sangen i himmelen tone. når Guds lam vi priser i kor.
Og min stemme den er blant de mange som for tronen jublende står

Han er min sang og min glede, Han er min Herre og Gud
 Jesus, i dine hender jeg hviler til livets slutt

Min salme
TEKST: ANNA CECILIE SKAGESTADANNA CECILIE SKAGESTAD DELER I DENNE SPALTEN 

I DAG EN AV SINE SANGFAVORITTER, «HAN ER MIN 
SANG OG MIN GLEDE». DEN ER IKKE KOMMET MED I 
SALMEBOKA VÅR, MEN ER MYE BRUKT I ULIKE KRIST-
NE SAMMENHENGER. TEKSTEN ER EN OVERSETTELSE 
AV DALLAS FRAZIERS SLAGER «THERE GOES MY 
EVERYTHING» FRA 1966, BLANT ANNET SUNGET AV 
ELVIS PRESLEY. PELLE KARLSSON HAR SKREVET DEN 
OM I SVENSK SPRÅKDRAKT, MENS RUNE LARSEN HAR 
OVERSATT DEN TIL NORSK. 
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Et eventyrlig laksefiske lokket engelske lakselorder til Boen 
og elva i gammel tid. Det fikk de 27 deltakerne på årets vår-
tur høre om der de satt benket på plenen i de vakreste om-
givelser på Knarestad, som i tidligere tider var husmanns-
plass under Boen Gård. Tom Egerhei var gårdsgutt på Boen 
i unge år og har dermed førstehånds kjennskap til stedet 
som i år var mål for vårturen.

Etter en første stopp på Knarestad gikk turen videre til 
selve Boen Gård noen hundre meter lenger opp langs elva. 
Noen valgte å gå den idylliske strandstien langs elva opp. 
Her ventet veldekkede bord med hvite duker inne i en av de 
flotte salene, hvor det ble servert middag av det eksklusive 
slaget, samt mer historie om stedet.

Besøk på vakre Boen Gård
Formiddagstreffet på vårtur

TEKST OG FOTO: ARNE LUNDE

VÆRET VAR FLOTT, MIDDAGEN UTSØKT OG TOM EGERHEI FORTALTE LEVENDE OM BOEN GÅRD I TVEIT OG OM LAKSEFISKET I 
TOVDALSELVA. KAN DET BLI BEDRE?

Eksklusivt: Hovmester Dagfinn Galdal ønsket velkommen til bords i den flott 
restaurerte spisesalen. Kortreist eplesaft skjenkes gjestene.

Samling i skyggen: Ben Tore Beisland, Aud og Odd Bjørnsen, Kari M. Kristiansen og 
Rigmor Torjussen var alle enige om at det var en god idé å legge årets tur til Boen 
Gård.

Staselig: Boen Gård har historie tilbake til 
1500-tallet. Hovedhuset er fra 1813.   

Sang og musikk ved vår kantor Ben Tore ble det i salon-
gene etterpå, mens flere lot seg lokke ut i solskinnet for å 
oppleve den eventyrlig vakre parken som kanskje er på sitt 
flotteste i juni.

Dette frister utvilsomt til gjentakelse et annet år. 

12 /



Formiddags-Formiddags-
treff med treff med 

allsidig allsidig 
høstprogramhøstprogram

– Erfaringene med egne temakvelder med 
foredrag i Lund kirke har vært positive, sier 
Eli Tendeland til menighetsbladet. Hun kan 
fortelle at det for høsten er gjort avtaler 
om to slike arrangement, ett i september 
og ett i november:

Torsdag 5. september kl. 19.00:
Odd Bjørnsen: «Et bærekraftig bibelsyn».

Torsdag 14. november kl. 19.00:
Andreas Andersen, kirkeverge i 
Kristiansand: 
«En kirke i forandring?»

Nærmere omtale av Odd Bjørnsens 
foredrag  den 5. september finnes på 
side 3. Mer om Andreas Andersens 
foredrag vil komme i neste nummer av 
menighetsbladet. 

For å dekke utgiftene tas 150 kroner i 
inngangsbillett.

Høstens to 
foredragskvelder

Foto: Arne Lunde.

DET NYE PROGRAMMET FOR HØSTEN FORTELLER AT DET ER 
MYE INTERESSANT Å SE FRAM TIL PÅ FORMIDDAGSTREFFENE 

ANNENHVER ONSDAG (PARTALLSUKENE) UTOVER HØSTEN. 
FORMIDDAGSTREFFET I LUND KIRKE ER FORTSATT ET 

GODT STED Å MØTE ANDRE VOKSNE! 
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Tlf. 38 04 51 01
www.bragdo.no

www.kjorfint.no

WWW.ANDAS.NO          Døgntelefon: 38 17 74 50

www.synkronmedia.no

Johannessen VVS A/S
Rørleggermester Bård 906 70 650

Tlf. 959 36 720

Advokat

BBøørrrree  EEsskkeeddaahhll

Arv og skifte
Fremtidsfullmakter

be@advokateskedahl.no

Vi vet hva
boligen din 

er verdt
KRISTIANSAND 

AVD. LUND 
Østre Ringvei 22 

Gro Lillian Hulløen 
40 40 80 50

Geir Flaa Johansen 
95 00 00 00

Sarah Skeimo
97 07 89 13

Vi støtter det fantastiske arbeidet 
som gjøres i menigheten!

Selge eller kjøpe bolig? 
Ta kontakt med oss for et godt tilbud!

Egil Horgen 
tlf. 953 01 200

Lasse Marcussen
tlf. 990 99 119

Telefon 38 09 27 00
Nedre Lunds vei 1, 4630 Kristiansand

Skibåsen 26C, 4636 Kristiansand - 38 14 90 80

www.knutson.no - post@knutson.no

14 /



Gudstjenester

* Døpte  
Mons Døble Bekkerhus, Camilla Myhre, Johannes Berger, 
Johannes Stokke Meiholt, Noah Wilhelmsen Pettersen, 
Mali Lohndal Nilsen, Noah Lohndal Haugen, Ulrik Aabel 
Engebretsen

† Døde
Tor Erik Fagelund Gjersøe, Per Ole Refsnes, 
Øystein Sødal, Kjell Arne Olsen, Øystein Tjeldnes, 
Dagny Christensen, Thor Bjørn Mersland, Øyvin Opsal,
Eva Kolberg Tønnessen, Odd Marius Skribeland, 
Inger Johanne Torkildsen, Gerd Corneliussen, 
Inger Berit Dahl Hageland, Tor Johan Mathisen, 
Kai Markussen og Bodil Lomeland 

Utgitt av Lund menighetsråd, Kristiansand
Redaktør: Svein Helgesen, mobil 992 50 924
epost: shelge2@lyse.net

Redaksjonsmedlemmer: 
Rut Eli Jensen, Arne Lunde, Eli Tendeland,
Marie Holte og Monika Olsen Holt

Neste nummer av menighetsbladet
Deadline: 18. oktober 2024.   Utgivelse: 5. november 2024

Annonsekoordinator: Marie Holte
Bankgirokonto: 3000.07.70104

På kalenderen:  
Følg med på www.lundmenighet.no og på intern info fra gruppene.

Mandager:  kl. 17.30 Speideren 
Tirsdager:  kl. 11.00 Babysangkurs. Nytt kurs starter opp 3. september. 
  kl. 19.00 Lund kirkekor
Onsdager:  kl. 11.00 Formiddagstreff i partallsuker
 kl. 14.30 Barnegospel
 kl. 16.10 Superonsdag med middag
 kl. 17.00 Småbarnstrall og Kirkespirene 
Torsdager: kl. 19.00 AvOgTil-koret øver i oddetallsuker 
Fredager:   kl. 13.30 HELG (tweensklubb for 5.-7. kl.)  i oddetallsuker
 kl. 17.30 Minifredags (1.–4. kl.) i oddetallsuker
Søndager:    kl. 11.00 Gudstjeneste 

LAYOUT OG TRYKK:
SYNKRON MEDIA AS

Velkommen til gudstjeneste i Lund kirke!
Søndag 25.08. kl. 11.00 Vingårdssøndag
Samlingsgudstjeneste ved Monika Olsen 
Holt, Ben Tore Beisland og Karoline 
Wadseth Aase. Utdeling av 4- års bok. 
Barnegospel. 

Søndag 01.09. kl. 11.00 
15. s. i treenighetstiden
Gudstjeneste v/Andreas Mollestad Nilsen og 
Ben Tore Beisland. AvOgTil-koret deltar. 

Søndag 08.09. kl. 11.00 
Presentasjonsgudstjeneste
Gudstjeneste v/Monika Olsen Holt, Petter 
Tanggaard Lomeland og Ben Tore Beisland. 
Konfirmantene presenteres. Kirkekoret 
deltar. 

Søndag 15.09. kl. 20.00 
17. s. i treenighetstiden.
Kveldsro- en kveldsgudstjeneste 
v/kveldsmesseteamet. 

Søndag 27.10. kl. 11.00 Bots og bønnedag
Gudstjeneste v/Andreas Mollestad Nilsen.

Søndag 03. 11 kl. 11.00 Allehelgensdag
Gudstjeneste v/Andreas Mollestad Nilsen og 
Ben Tore Beisland. Kirkekoret deltar. 

Søndag 10.11 kl. 11.00 
Familiegudstjeneste
Gudstjeneste v/Monika Olsen Holt, Ben Tore 
Beisland og Karoline Wadseth Aase. 
Skattekista 4. klasse.

NO - 3042

Søndag 22.09. kl. 11.00 
Familiegudstjeneste
Gudstjeneste v/ Andreas Mollestad Nilsen, 
Ben Tore Beisland og Karoline Wadseth 
Aase. Utdeling av 5- års bok. Barnegospel. 

Søndag 29.09. kl. 11.00 
19. s. i treenighetstiden
Gudstjeneste v/ Andreas Mollestad Nilsen.

Søndag 06.10 kl. 11.00 
20. s. i treenighetstiden
Gudstjeneste v/Monika Olsen Holt.

Søndag 13.10 kl. 11.00 
21.s. i treenighetstiden
Gudstjeneste v/Monika Olsen Holt og Ben 
Tore Beisland. AvOgTil-koret deltar. 

Søndag 20.10 kl. 20.00 
22.s. i treenighetstiden
Kveldsro- en kveldsgudstjeneste 
v/kveldsmesseteamet. 

Endringer kan skje. Følg med på annonser, hjemmeside og Facebook 
for oppdatert informasjon. www.lundmenighet.no, www.facebook.com/Lundmenighet/
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Retur: 
Lund menighet 
Marviksveien 5
4631 Kristiansand

Slit og svette for Brasil
Det var de yngste som ledet an i 
solidaritetsløpet for Brasil. I alt 
ble det på denne flotte sommer-
ettermiddagen på plenen utenfor 
kirka «løpt inn» 14 526 kroner til 
menighetens misjonsprosjekt.

Andreas Leer-Helgesen og 
Johannes Lunde Jørgensen, begge 
10 år, ga alt og litt til for å løpe 
inn kroner til misjonsprosjektet. 
De hadde sørget for velvillige 
sponsorer i forkant av løpet som 
ga et beløp for hver runde.

– Jeg fikk en strekk etter 12 runder og måtte ta en pause 
i fem minutter. Etterpå løp jeg seks runder til, da måtte 
jeg legge meg rett ned i gresset, forteller Johannes, svett i 
luggen og ganske sliten. Men fornøyd.

– Jeg løp 22 runder uten pauser, da var jeg ganske 
utslitt, medgir Andreas, som avslører at han har deltatt i 
misjonsløpet flere ganger før. 

TEKST OG FOTO: ARNE LUNDE

Sommeravslutning med 
grill, mosjon og misjon 

Løp for den gode sak: Johannes Lunde Jørgensen (10) og Andreas Leer-Helge-
sen (10) ga alt på misjonsløpet.

ONSDAG 12 JUNI VAR SISTE SUPERONSDAG FØR SOMMEREN. TRADISJONEN TRO BLE DET GRILLING PÅ PLENEN BAK KIRKA, 
SANG AV BARNEGOSPEL OG KIRKESPIRENE OG MISJONSLØP TIL STØTTE FOR MENIGHETENS PROSJEKT I BRASIL.

Gutta i røyken: Diakon Petter og kirketjener Blain 

Bånn gass fra start: De yngste dominerte startfeltet på misjonsløpet.


